



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Orgão Oficial do Município, Lei Nº 80/90, DE 15.07.1990

Araruna-PB, 11 de Abril de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO VITAL DA COSTA ARAÚJO

PÁG 01

GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2019

Aos 01 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba, localizada na Rua Professor Moreira - Centro - Araruna - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 10/2008, de 07 de Julho de 2008, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00008/2019 que objetiva o registro de preços para: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL-ARARUNA/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - CNPJ nº 08.927.105/0001-00; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ nº 16.403.132/0001-02; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 11.667.845/0001-51.

VENCEDOR: CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 16.515.252/0001-93						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABRACADEIRA DE NYLON 100 X 2,5 PCT C/100UND	FOX LUX	PCT	30	2,95	88,50
5	ABRACADEIRA METÁLICA 1/2	RUFY	UND	75	0,23	17,25
6	ABRACADEIRA METÁLICA 1	INCA	UND	75	0,62	46,50
7	ABRACADEIRA METÁLICA 1 1/2	INCA	UND	75	1,20	90,00
8	ABRACADEIRA METÁLICA 3	INCA	UND	50	0,90	45,00
11	ABRACADEIRA SEM FIM 1/2 X 3/4	INCA	UND	20	0,57	11,40
12	ÁCIDO MURIÁTICO	LIMPA FACIL	UND	25	2,90	72,50
19	ADAPTADOR FLANGE 20 MM	VICAP	UND	20	2,48	49,60
20	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	VICAP	UND	13	3,00	39,00
21	ADAPTADOR FLANGE 32 MM	VICAP	UND	8	3,65	29,20
22	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	VICAP	UND	13	5,50	71,50
23	ADAPTADOR ROSCAVEL 20MM	CORRPLASTIK	UND	20	0,17	3,40
24	ADAPTADOR ROSCAVEL 60MM	CORRPLASTIK	UND	8	4,50	36,00
25	ADESIVO PVA COLA BRANCA 1KG	NORCOLA	UND	18	12,10	217,80
26	ADESIVO PVA COLA BRANCA 500G	NORCOLA	UND	13	6,85	89,05
27	ADESIVO PVC 175G	BRASCOLA	UND	30	7,75	232,50
28	ADESIVO PVC 75G	BRASCOLA	UND	20	2,40	48,00
29	ADESIVO INSTANTÂNEO 50G	TEK BOND	UND	25	13,45	336,25
30	ALICATE 8"	THOR	UND	8	7,80	62,40
31	ARAME FARPADO 250 M	MORLAN	UND	8	241,90	1.935,20
32	ARAME FARPADO DE 500 M	MORLAN	UND	15	130,00	1.950,00
33	ARAME GALVANIZADO 14 BWG	MORLAN	KG	13	10,95	142,35
34	ARAME GALVANIZADO 16 BWG	BELGO	KG	13	12,20	158,60
35	ARAME RECOZIDO 18	THOR	KG	13	8,25	107,25
39	ARCO DE SERRA EM FERRO.	THOMPSON	UND	5	11,50	57,50
41	ARGAMASSA AC-15KG	NOSSA COLA	SC	300	5,50	1.650,00
42	ARGAMASSA AC-115KG	NOSSA COLA	SC	300	9,00	2.700,00
43	ARGAMASSA AC-III 15KG	NOSSA COLA	SC	300	16,40	4.920,00
47	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	METASUL	UND	25	13,20	330,00
49	BALDE METÁLICO PARA CONCRETO 10 L	TIDAO	UND	8	12,40	99,20
50	BALDE PLÁSTICO PARA CONST. 10 L	DU OPA	UND	13	4,05	52,65
58	BARRA ROSCAVEL 5/16	JOMARCA	UND	15	3,75	56,25
60	BATERIA 9W	ELGIN	UND	200	8,50	1.700,00
65	BOCAL SIMPLES E27	ROMAZI	UND	250	1,25	312,50
66	BOCAL COM RABICHÓ E27	ROMAZI	UND	250	1,50	375,00
67	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 0,5 CV (MOTOR BOMBA)	THOR	UND	20	111,00	2.220,00
68	BOMBA D'ÁGUA TIPO SUBMERSA	RAYMAR	UND	20	176,00	3.520,00
69	BOTA DE BORRACHA P/GARI, CANO CURTO, TAMANHOS: 37 A 44	ANNPRO	UND	35	21,70	759,50
73	BROCA PARA CONCRETO 6 MM	THOMPSON	UND	10	4,13	41,30
74	BROCA PARA CONCRETO 8 MM	THOMPSON	UND	10	4,50	45,00
75	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	THOMPSON	UND	10	6,05	60,50
76	BROCA PARA CONCRETO 12 MM	THOMPSON	UND	10	6,15	61,50
77	BROCA PARA AÇO 1/4	TRAMONTINA	UND	8	5,10	40,80
78	BROCA PARA AÇO 3/8	TRAMONTINA	UND	8	1,90	15,20
79	BROCA PARA AÇO 1/2	DISMA	UND	8	7,00	56,00
82	BROCA PARA AÇO 5/32	TRAMONTINA	UND	8	2,99	23,92
83	BROXA PARA PINTURA A CAL	MAX	UND	25	2,70	67,50
84	BUCHA DE REDUÇÃO 25-20	PLASTUBOS	UND	15	0,20	3,00
85	BUCHA DE REDUÇÃO 32-25	PLASTUBOS	UND	8	0,39	3,12
86	BUCHA DE REDUÇÃO 50-20	PLASTUBOS	UND	10	1,25	12,50
89	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE 08	DURAFIX	UND	250	0,08	20,00
93	CABO DE ENXADA.	ROMANI	UND	10	7,60	76,00
97	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	SHALOM	M	1500	0,64	960,00
107	CABO PP 2 X 1,5 MM	SHALOM	M	300	1,45	435,00
109	CADEADO 30 MM.	SOPRANO	UND	20	10,49	209,80
110	CADEADO 35 MM.	SOPRANO	UND	20	13,70	274,00
111	CADEADO 40 MM.	SOPRANO	UND	15	16,15	242,25
112	CADEADO 50 MM.	SOPRANO	UND	15	23,90	358,50
113	CAIXA D'ÁGUA 500 L PLÁSTICA	BAKOF	UND	20	159,50	3.190,00
114	CAIXA D'ÁGUA 1000 L PLÁSTICA	BAKOF	UND	20	244,50	4.890,00
115	CAIXA D'ÁGUA 2000 L PLÁSTICA	BAKOF	UND	10	705,00	7.050,00
117	CAIXA D'ÁGUA 5000 L PLÁSTICA	FORTLEV	UND	10	1.679,00	16.790,00
118	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	GRANPLAST	UND	25	17,20	430,00
119	CAIXA DE PASSAGEM 4CM X 2CM	PIAL	UND	125	0,40	50,00
123	CÂMARA DE AR 3,25X 8 P/ CARRO DE MÃO	HAMMER	UND	8	9,65	77,20
124	CANALETE ADESIVA PVC	ROMAZI	UND	500	3,45	1.725,00
130	CAP SOLDÁVEL DE 20 MM	AMANCO	UND	38	0,85	32,30
131	CAP SOLDÁVEL DE 50 MM	CORRPLASTIK	UND	13	2,40	31,20

132	CARRO DE MÃO GALVANIZADO 60 L	FISCHER	UND	13	100,90	1.311,70
133	CARRO DE MÃO EXTRAFORTE 65L	TRAMONTINA	UND	10	184,90	1.849,00
134	CASCATA DE LED COM 400 LÂMPADAS (CORES VARIADAS)	FWEJK	M	500	18,00	9.000,00
139	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4	THOR	UND	5	3,25	16,25
141	CHIBANA COM CABO	MINASUL	UND	10	33,50	335,00
142	CHIBANA SEM CABO	MINASUL	UND	8	24,10	192,80
146	COLA DE CONTATO 800G	UNNA	UND	10	16,25	162,50
176	ELETRODO OK SERRALHEIRO 3.25.	OK	KG	15	12,40	186,00
177	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	PLASNETAL	M	500	0,70	350,00
181	ENXADA 2,5" VIRADA COM CABO	TRAMONTINA	UND	8	18,40	147,20
182	ESCALADA DE ALUMÍNIO, 6 DEGRAUS, CAPACIDADE 120 KG.	ALUMASA	UND	10	134,00	1.340,00
184	ESMALTE SINTÉTICO 900 ML CORES DIVERSAS	TINTAS LUX / LUXLAR	UND	50	13,70	685,00
188	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	VICAP	UND	20	1,02	20,40
189	ESPÁTULA 12 CM	TRAMONTINA	UND	10	3,60	36,00
190	FECHADURA EXTERNA	SILVANA	UND	38	26,60	1.010,80
191	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	UND	20	19,15	383,00
192	FECHADURA PARA PORTA DE ROLO	STAM	UND	13	21,85	284,05
193	FECHADURA WC	SOPRANO	UND	25	22,15	553,75
194	FERROLHO 450X4"	SILVANA	UND	13	2,85	37,05
197	FITA CREPE 18MMX 50M	ADELBRAS	UND	33	2,30	75,90
198	FITA CREPE ROLO	ADELBRAS	UND	20	2,30	46,00
200	FITA ISOLANTE 20M	HAMMER	UND	25	2,70	67,50
202	FITA ZEBRADA 7CM	PLASTCOR	UND	28	7,50	210,00
206	FORRO EM PVC	ALMEIDA	M²	100	14,80	1.480,00
207	INTERRUPTOR SIMPLES	APDIO	UND	25	2,90	72,50
208	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	ROMAZI	UND	13	4,10	53,30
209	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X	MEC	UND	25	3,80	95,00

211	JANELA EM ALUMÍNIO (BASCULHANTE) DE 0,60X0,60M COM QUALIFORT VIDRO	UND	20	61,90	1.238,00	
212	JANELA EM ANLUMÍNIO DE 0,80X0,80M COM VIDRO, COMQUALIFORT GRADE	UND	20	98,00	1.960,00	
213	JANELA EM ANLUMÍNIO DE 0,80X1,00M COM VIDRO, COMQUALIFORT GRADE	UND	30	165,00	4.950,00	
214	JANELA EM ANLUMÍNIO DE 0,80X1,20M COM VIDRO, COMQUALIFORT GRADE	UND	30	180,00	5.400,00	
218	JOELHO DE 100 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	35	2,70	94,50
220	JOELHO DE 50 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	30	0,49	14,70
221	JOELHO DE 75 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	15	2,15	32,25
222	JOELHO DE ESGOTO DE 100X50 MM	AMANCO	UND	15	7,35	110,25
223	JOELHO L/R DE 20 MM	PLASTUBOS	UND	75	0,75	56,25
224	JOELHO L/R DE 25 MM	CORR PLASTIK	UND	40	0,99	39,60
225	JOELHO SOLDÁVEL DE 20 MM	PLASTUBOS	UND	75	0,19	14,25
226	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM	PLASTUBOS	UND	65	0,24	15,60
227	JOELHO SOLDÁVEL DE 32 MM	PLASTUBOS	UND	60	0,90	54,00
229	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	OSRAM	UND	80	4,75	380,00
230	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	OSRAM	UND	80	4,75	380,00
242	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	JADE	UND	200	25,90	5.180,00
243	LAVATÓRIO DE LOUÇA SUSPENSO	JADE	UND	20	38,00	760,00
245	LIQUI-BRILHO 3,6L	TINTAS LUX	UND	15	29,40	441,00
259	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA EM PLÁSTICO	ILUMI	UND	20	11,00	220,00
260	LUVA DE COURO PARA GARI, TAMANHO ÚNICO.	SÃO MANOEL	PAR	350	6,85	2.397,50
261	LUVA LATEX, TAMANHO ÚNICO.	FOX LUX	PAR	60	2,40	144,00
262	LUVA LR 20 MM.	CORR PLASTIK	UND	50	0,38	19,00
263	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM.	PLASTUBOS	UND	100	0,18	18,00
264	MACHADO 3,5 L C/CABO.	PACETTA	UND	2	33,70	67,40
270	MANGUEIRA DE ELETRODUTO 3/4.	PLASNETAL	M	100	0,83	83,00
271	MANGUEIRA DE JARDIM C/15 METROS.	PLASTMAN	UND	8	19,95	159,60
276	MANGUEIRA 60 MM	OLICAR	M	75	23,30	1.747,50
277	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA	ECORAR	UND	500	1,49	745,00
279	MASSA ACRÍLICA GL 3,6 L	TINTAS LUX	GL	80	19,65	1.572,00
280	MASSA ACRÍLICA SACO 15 KG	TINTAS LUX	UND	80	32,75	2.620,00
281	MASSA CORRIDA BALDE C/18 LITROS.	TINTAS LUX	LATA	100	28,50	2.850,00
282	MASSA CORRIDA GALÃO C/18 KG.	TINTAS LUX	GL	80	28,50	2.280,00
283	MASSA CORRIDA SACO 15 KG	TINTAS LUX	UND	80	15,25	1.220,00
292	PÁ DE BICO C/ CABO	MINASUL	UND	15	23,30	349,50
293	PÁ QUADRADA C/ CABO	MAX	UND	50	17,87	893,50
310	PENEIRA AREIA 55.	COMEP	UND	5	13,75	68,75
311	PIA AÇO INOX 1,20M, COM UMA CUBA	FORMINOX	UND	10	114,50	1.145,00
312	PIA AÇO INOX 1,50M, COM UMA CUBA	FORMINOX	UND	8	153,00	1.224,00
319	PINCEL CHATO (TRINCHA) 1 1/2" (38 MM)	ATLAS	UND	25	2,90	72,50
320	PINCEL CHATO (TRINCHA) 2	TIGRE	UND	25	2,70	67,50
321	PINCEL CHATO (TRINCHA) 2 1/2	TIGRE	UND	25	3,25	81,25
322	PINCEL CHATO (TRINCHA) 3	TIGRE	UND	25	4,55	113,75
325	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL CERBRAS A 4, FORMATO 45CM X 45CM	M²	1000	21,40	21.400,00	
326	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRÃO CERBRAS POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO 51CM X 51CM	M²	1000	17,20	17.200,00	
327	PLACA CEGA 4CM X 2CM	ILUMI	UND	38	1,10	41,80
328	PLANFON	ILUMI	UND	100	3,05	305,00
333	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (PRENSADA) (NBR 15930) DEALPHA 60 X 210 CM,	UND	20	92,00	1.840,00	
334	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (PRENSADA) (NBR 15930) DEALPHA 70 X 210 CM	UND	30	92,00	2.760,00	
335	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (PRENSADA) (NBR 15930) DEALPHA 80 X 210 CM	UND	30	92,00	2.760,00	
336	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (PRENSADA) (NBR 15930) DEALPHA 90 X 210 CM	UND	20	92,00	1.840,00	
342	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA	MID	UND	25	11,00	275,00
356	RABICHÓ	DECORLUX	UND	125	1,40	175,00
358	RALO SINFONADO QUADRADO. 10CM X 10CM	VICAP	UND	25	3,00	75,00
360	REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	INTRAL	UND	50	16,90	845,00
371	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	VICAP	UND	20	2,45	49,00
372	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	VICAP	UND	10	2,70	27,00
373	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	VICAP	UND	8	6,00	48,00

374	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	VICAP	UND	13	10,15	131,95
375	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	VIQUA	UND	10	28,95	289,50
378	REGISTRO CONVENCIONAL P/ GÁS	ALIANÇA	UND	25	13,90	347,50
384	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE (PASTILHAS) 10CM X 10CM	XELIZABETH	M²	700	35,60	24.920,00
388	ROLO DE ESPUMA 05CM	ATLAS	UND	25	2,30	57,50
390	ROLO DE ESPUMA 15CM	ATLAS	UND	25	4,60	115,00
392	ROLO DE LÂ DE CARN.23CM	ATLAS	UND	50	11,80	590,00
393	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	REAL METAIS	UND	10	8,95	89,50
394	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS BALDE 18L	TINTAS LUX	LATA	20	67,00	1.340,00
396	SERROTE 18"	TRAMONTINA	UND	5	21,00	105,00
397	SIFÃO COPO EM PVC	AMANCO	UND	15	8,15	122,25
398	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	VALEPLAST	UND	50	3,00	150,00
399	SIFÃO SANFONADO DUPLIO	VALEPLAST	UND	13	7,05	91,65
400	SILICONE 280G	POLYSTIC	UND	20	12,80	256,00
402	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS 5 LITROS	NATRIELLI	UND	40	45,90	1.836,00
403	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS LITRO	NATRIELLI	UND	40	11,40	456,00
404	SOQUETE PORCELANA E27	ROMAZZI	UND	250	1,28	320,00
405	SPRAY DE TINTA (DIVERSAS CORES)	CHEMICOLOR	UND	250	10,00	2.500,00
406	SUPERCAL P/PINTURA 10 KG.	HIDROTINTAS	SC	200	9,55	1.910,00
407	SUPERCAL P/PINTURA 5 KG.	HIDROTINTAS	SC	200	5,00	1.000,00
412	TEE DE 100 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	13	4,50	58,50
413	TEE DE 40 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	15	0,83	12,45
414	TEE DE 50 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	13	2,40	31,20
415	TEE DE 75 MM ESGOTO	PLASTUBOS	UND	8	5,05	40,40
416	TEE DE ESGOTO 100X50 MM	PLASTUBOS	UND	10	5,50	55,00
418	TEE SOLDÁVEL DE 20 MM	PLASTUBOS	UND	50	0,30	15,00
419	TEE SOLDÁVEL DE 25 MM	PLASTUBOS	UND	30	0,38	11,40
420	TEE SOLDÁVEL DE 32 MM	PLASTUBOS	UND	20	1,50	30,00
421	TEE SOLDÁVEL DE 50 MM	PLASTUBOS	UND	13	3,50	45,50
422	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 1,53X1,10 ESPESSURA 6MM	BRASILIT	UND	200	45,90	9.180,00
428	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 1,83X1,10 ESPESSURA 6MM	BRASILIT	UND	200	53,90	10.780,00
429	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,13X1,10 ESPESSURA 6MM	BRASILIT	UND	200	63,90	12.780,00
434	THINNER LATA C/900ML	MAXI RUBBER	UND	30	9,40	282,00
435	THINNER LATA C/ 5L	MAXI RUBBER	UND	40	49,00	1.960,00
438	TINTA LAVÁVEL EXTERNA 18L	TINTAS LUX / DURAMAIS	LATA	200	74,00	14.800,00
439	TINTA LAVÁVEL EXTERNA 3,6L	TINTAS LUX / DURAMAIS	GL	150	26,40	3.960,00
440	TINTA LAVÁVEL INTERNA 18L	TINTAS LUX / DURAMAIS	LATA	200	67,90	13.580,00
441	TINTA LAVÁVEL INTERNA 3,6L	TINTAS LUX / DURAMAIS	GL	150	17,50	2.625,00
443	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS GL DE 3,6L	TINTAS LUX	GL	50	27,00	1.350,00
444	TOMADA DUPLA INT	MEC. L	UND	38	5,50	209,00
445	TOMADA SIMPLES INT	LUMI	UND	75	3,20	240,00
447	TOMADA SISTEMA X DUPLA	LUMI	UND	75	6,50	487,50
448	TORNEIRA PARA JARDIM PVC DE 1/2"	REBOUCAS	UND	20	1,25	25,00
451	TORNEIRA P/FILTRO BR ALAV.SUSP.	ELITE	UND	10	3,65	36,50
453	TORNEIRA PARA TANQUE PVC DE 1/2"	REBOUCAS	UND	20	1,25	25,00
458	TUBO DE ESGOTO DE 100 MM VARA 6 M	CORRPLASTIK	UND	50	38,90	1.945,00
459	TUBO DE ESGOTO DE 150 MM VARA 6 M	NORDESTE	UND	13	114,00	1.482,00
460	TUBO DE ESGOTO DE 40 MM VARA 6 M	NORDESTE	UND	13	17,40	226,20
463	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM VARA 6 M	NORDESTE	UND	100	8,55	855,00
465	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM VARA 6 M	CORRPLASTIK	UND	25	23,65	591,25
467	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60 MM VARA 6 M	PLASTUBOS	UND	25	67,00	1.675,00
468	VÁLVULA PLÁSTICA P/ PIA	VICAP	UND	25	0,94	23,50
469	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	VICAP	UND	38	0,94	35,72
471	VASSOURA 40 CM COM CABO	COMPEL	UND	140	14,05	1.967,00
472	VASSOURÃO DE MATERIAL RECICLÁVEL. PARA USO DAMAX LIMPEZA URBANA.	UNID	UND	200	13,40	2.680,00
473	VASSOURÃO DE PIAÇA. PARA USO DA LIMPEZA URBANA.	VARRE BEM	UND	600	19,40	11.640,00
474	VEDA ANEL	MAXANEL	UND	25	4,80	120,00
475	VEDA CALHA 280G	BRASCOLA	UND	25	13,85	346,25
476	VERNIZ INCOLOR 3,6 LT	TINTAS LUX	GL	15	53,90	808,50
477	VERNIZ INCOLOR 900 ML	TINTAS LUX	UND	20	16,00	320,00
478	VERNIZ MOGNO 3,6 LT	TINTAS LUX	GL	10	53,90	539,00

481	ZARCÃO 900 ML	TINTAS LUX	UND	13	14,50	188,50
				TOTAL		336.233,26

VENCEDOR: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

CNPJ: 13.603.534/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
98	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM	MEGACAMPOS	M	500	1,00	500,00
105	CABO MULTIPLEX 25MM	IBÉRICA	M	300	5,40	1.620,00
165	DISJUNTOR 20 A	LUKMA	UND	15	4,70	70,50
166	DISJUNTOR 32 A	LUKMA	UND	15	5,00	75,00
199	FITA DE LED	INITIAL	M	2000	7,40	14.800,00
234	LÂMPADA DE LED 9,5W	SORTELUZ	UND	200	7,70	1.540,00
				TOTAL		18.625,50

VENCEDOR: GERALDO VIDAL DA NÓBREGA - ME

CNPJ: 18.995.457/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
95	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM	VERFLEX	M	1500	0,44	660,00
96	CABO FLEXÍVEL 2.0 MM	VERFLEX	M	1500	0,65	975,00
99	CABO FLEXÍVEL 6.0 MM	VERFLEX	M	300	1,62	486,00
100	CABO FLEXÍVEL 2 X 1.0 MM	VERFLEX	M	800	0,68	544,00
101	CABO FLEXÍVEL 2 X 1.5 MM	VERFLEX	M	800	0,95	760,00
102	CABO FLEXÍVEL 2 X 2.0 MM	VERFLEX	M	800	1,30	1.040,00
103	CABO FLEXÍVEL 2 X 2.5 MM	VERFLEX	M	800	1,49	1.192,00
116	CAIXA D'ÁGUA 3000 L PLÁSTICA	FORTLEV	UND	10	1.190,00	11.900,00
185	ESMALTE SINTÉTICO GL 3,6 LT CORES DIVERSAS	HIDROTINTAS	GL	80	39,50	3.160,00
231	LÂMPADA FLUORESCENTE COMP. 20W	OUROLUX	UND	300	6,75	2.025,00
238	LÂMPADA VAPOR MISTA 160W	OUROLUX	UND	1500	12,90	19.350,00
240	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	OUROLUX	UND	200	30,00	6.000,00
241	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	OUROLUX	UND	100	31,00	3.100,00
278	MASSA ACRILICA BALDE C/18 KG.	HIDROTINTAS	LATA	100	58,00	5.800,00
380	RELÉ (FOTOCÉLULA)	MAPRETRON	UND	500	10,00	5.000,00
424	TELHA CERÂMICA, COLONIAL 2ª	SIMODES	UND	15000	0,34	5.100,00
425	TELHA CERÂMICA, COLONIAL 1ª	SIMODES	UND	12000	0,41	4.920,00
436	TIJOLOS CERÂMICO C/08 FUIROS.	SIMODES	UND	70000	0,40	28.000,00
442	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS LATA DE 18L	HIDROTINTAS	LATA	70	121,00	8.470,00
480	ZARCÃO 3,6 LT	HIDROTINTAS	GL	50	40,50	2.025,00
				TOTAL		110.507,00

VENCEDOR: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 28.302.534/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ABRACADEIRA DE NYLON 400 x 4.8 C/100UND	AXION	PCT	30	15,90	477,00
9	ABRACADEIRA PVC 20MM	TMC	UND	88	0,35	30,80
10	ABRACADEIRA PVC 25MM	TMC	UND	63	0,44	27,72
35	ARAME GALVANIZADO Nº 18 REVESTIDO EM PLÁSTICO	GERDAU	KG	13	11,48	149,24
37	ARANDELA DE PAREDE TIPO COLONIAL PLÁSTICA	BESTFER	UND	15	49,40	741,00

44	ARRUELA 1/2"	JOMARCA	UND	300	0,25	75,00
45	ARRUELA 3/8"	JOMARCA	UND	200	0,35	70,00
46	ARRUELA 5/16"	JOMARCA	UND	200	0,23	46,00
48	BACIA SANITÁRIA LOUÇA	MARI	UND	10	79,99	799,90
52	BARRA CHATA 1/2 SERRALHEIRO	GERDAU	UND	58	25,00	1.450,00
53	BARRA CHATA 1 X 3/16	GERDAU	UND	63	19,27	1.214,01
54	BARRA ROSCAVEL 1/2"	JOMARCA	UND	15	4,77	71,55
55	BARRA ROSCAVEL 3/4"	JOMARCA	UND	15	15,40	231,00
56	BARRA ROSCAVEL 3/8"	JOMARCA	UND	15	19,99	299,85
57	BARRA ROSCAVEL 3/8"	JOMARCA	UND	15	12,50	187,50
59	BASE PARA RELÉ	FANLUX	UND	125	3,50	437,50
61	BOBINA ZINCADA CHAPA 26, L=0,60	GERDAU	M	75	22,00	1.650,00
62	BOBINA ZINCADA CHAPA 26, L=0,70	GERDAU	M	75	23,00	1.725,00
63	BOBINA ZINCADA CHAPA 26, L=0,80	GERDAU	M	70	24,00	1.680,00
64	BOBINA ZINCADA CHAPA 26, L=1,00	GERDAU	M	100	25,00	2.500,00
80	BROCA PARA AÇO 5/8 CHATA	WAVES	UND	8	11,49	91,92
81	BROCA PARA AÇO 5/16	WAVES	UND	8	5,50	44,00
87	BUCHA DE REDUÇÃO ESG. 50-40	KRONA	UND	15	0,69	10,35
88	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE 06	JOMARCA	UND	250	0,07	17,50

90	BUCHA PLÁSTICA PARA PADE 10	JOMARCA	UND	250	0,19	47,50
91	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE 12	JOMARCA	UND	150	0,25	37,50
92	CABO DE CHIBANCA.	BESTFER	UND	10	100,00	1.000,00
94	CABO P/ PICARETA.	BESTFER	UND	10	100,00	1.000,00
104	CABO MULTIPLEX 16MM	NEXTRON	M	300	2,45	735,00
121	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100L	ISOTERMO	UND	15	150,00	2.250,00
122	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 170L	ISOTERMO	UND	15	150,00	2.250,00
125	CANALETA CONCRETO 10CM X 30CM	JL	UND	250	4,50	1.125,00
126	CANALETA CONCRETO 19CM X 25CM	JL	UND	250	3,95	997,50
135	CHAVE DE BOCA 08-09	BESTFER	UND	5	5,50	27,50
136	CHAVE DE BOCA 10-11	BESTFER	UND	5	6,50	32,50
137	CHAVE DE BOCA 12-13	BESTFER	UND	5	7,50	37,50
138	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	BESTFER	UND	5	4,50	22,50
140	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3	BESTFER	UND	5	3,50	17,50
144	CILINDRO PARA FECHADURA EXT CROMADO	GOLD	UND	20	10,00	200,00
145	CIMENTO COM 50KG	ZEBU	SC	1000	26,50	26.500,00
148	COMPENSADO 4 MM.	JL	UND	40	33,00	1.320,00
149	COMPENSADO 8 MM.	JL	UND	40	35,00	1.400,00
150	COMPENSADO 10 MM.	JL	UND	40	41,00	1.640,00
152	COMPENSADO 15MM.	JL	UND	25	66,00	1.650,00
153	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE 70	STILL	UND	100	5,48	548,00
159	CORRENTE ZINCADA 5 MM (3/16)	JOMARCA	KG	30	24,99	749,70
160	DISCO DE CORTE P/ AÇO 12 X 1/8 X 3/4	BESTFER	UND	25	24,90	622,50
161	DISCO DE CORTE DE FERRO 4,1/2	BESTFER	UND	20	1,99	39,80
162	DISCO DE CORTE LISO 4,3/8 X 3/4"	BESTFER	UND	15	24,80	372,00
163	DISCO DE CORTE VIDEA 4,3/8	BESTFER	UND	15	9,49	142,35
167	DOBRADEIRA DE CHUMBAR POLIDA	URSICK	UND	15	9,50	142,50
168	DOBRADEIRA EM AÇO CROMADA DE 2 1/2 X 3,5	URSICK	PAR	20	7,50	150,00
169	DOBRADEIRA EM AÇO CROMADA DE 2 X 2 1/2	URSICK	PAR	35	5,50	192,50
170	DOBRADEIRA EM AÇO, CROMADA DE 2 1/2 X 3	URSICK	PAR	20	6,00	120,00
171	DOBRADEIRA ZINCADA 2"	URSICK	UND	20	2,00	40,00
172	DOBRADEIRA ZINCADA 2,5"	URSICK	UND	15	2,10	31,50
173	DOBRADEIRA ZINCADA 3"	URSICK	UND	18	2,99	53,82
174	DOBRADEIRA ZINCADA 3,5"	URSICK	UND	20	4,20	84,00
175	ELETRODO OK SERRALHEIRO 2,50.	BESTFER	KG	20	14,50	290,00
178	EMENDA TIPO H DE PVC	FORTELEV	PC	200	5,50	1.100,00
179	ENGATE DE PVC FLEXÍVEL 50 MM.	GRAP	UND	20	2,50	50,00
180	ENGATE PVC FLEXÍVEL 40 MM	GRAP	UND	13	1,99	25,87
183	ESCADA DE FERRO, 6 DEGRAUS	BOTA FOGO	UND	8	128,00	1.024,00
186	ESPAÇADOR PARA CERÂMICA 3MM	GRAP	PCT	50	1,50	75,00
187	ESPAÇADOR PARA CERÂMICA 4MM	GRAP	PCT	50	1,50	75,00
195	FERROLHO 700X4" GALV. P/ CADEADO	URSICK	UND	30	4,00	120,00
196	FERROLHO TARGETA 2,1/2 NIQ.	URSICK	UND	100	3,50	350,00
201	FITA VEDA ROSCA 20M	BESTFER	UND	50	1,99	99,50
203	FOLHA DE FÓRMICA 125CM X 210CM	JL	UND	63	69,80	4.397,40
205	FORRO EM GESSO DE 65X65X5	JL	M²	500	15,49	7.745,00
210	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA SISTEMA X	RADIAL	UND	20	6,50	130,00
215	JANELÃO EM MADEIRA MISTA 0,80X1,00M	JL	UND	30	174,00	5.220,00
216	JANELÃO EM MADEIRA MISTA 0,80X1,20M	JL	UND	30	184,50	5.535,00
217	JANELÃO MADEIRA MISTA 1,00X1,50M	JL	UND	14	200,00	2.800,00
219	JOELHO DE 40 MM ESGOTO	KRONA	UND	30	0,85	25,50
228	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM	KRONA	UND	25	2,40	60,00
244	LAVATÓRIO DE LOUÇA C/ COLUNA	MARI	UND	20	75,00	1.500,00
246	LIXA FERRO 36	EHC	UND	300	1,65	495,00
247	LIXA FERRO 60	EHC	UND	300	1,65	495,00
248	LIXA FERRO 80	EHC	UND	300	1,65	495,00
249	LIXA FERRO 100	EHC	UND	300	1,65	495,00
250	LIXA FERRO 120	EHC	UND	300	1,65	495,00
251	LIXA FERRO 150	EHC	UND	300	1,65	495,00
252	LIXA MASSA 100	EHC	UND	300	0,55	165,00
253	LIXA MASSA 120	EHC	UND	300	0,55	165,00
254	LIXA MASSA 150	EHC	UND	300	0,55	165,00
255	LIXA MASSA 180	EHC	UND	300	0,55	165,00
256	LONA AMARELA 4X50	LONAX	M	45	2,50	112,50
257	LONA PRETA/BRANCA 4X100	LONAX	M	45	1,95	87,75
258	LONA PRETA/BRANCA 6X100	LONAX	M	45	4,00	180,00

Araruna-PB